
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 27/06/2023. 
Número da edição: 3369

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2023 e PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 026/2023, CONSIDERANDO a inexistência de
qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, 

RESOLVE: 

I  –  HOMOLOGAR o  processo  do  Pregão  Eletrônico  realizado  pela  Comissão  de
Licitação, com fulcro na Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e alterações posteriores, cujo objeto
é a aquisição de veículos e equipamentos que comporão o kit de pavimentação asfáltica
deste  consórcio,  visando  atender  ao  convênio  nº  004/2022-SGI/COVEN,  n°  31.358,
firmado entre o CODEVALE e a Agência Estadual de Empreendimentos – AGESUL. 

II – HOMOLOGO os procedimentos realizados pelo pregoeiro referente aos lotes em favor dos
licitantes relacionados abaixo, todos do pregão eletrônico 005/2023: 

LOTE 001:  ROMANELLI  EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA ,  inscrita  no  CNPJ:
05453447000130 – Valor R$788.000,00; 

LOTE 002:  ROMANELLI  EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA ,  inscrita  no  CNPJ:
05453447000130 - Valor R$519.000,00; 

LOTE  003:  TORINO  MS  COMERCIAL  DE  VEÍCULOS  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ:
27213640000136 - Valor R$719.900,00;  

LOTE  004:  FORZA  DISTRIBUIDORA  DE  MÁQUINAS  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ:
461355499000145 - Valor R$577.800,00; 

LOTE 005:  V  F  S  COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI ,  inscrita  no  CNPJ:
42072477000122 - Valor R$28.000,00; 

LOTE  006:  KAMPAI  MOTORS  LTDA ,  inscrita  no  CNPJ:  03583836000154  -  Valor
R$116.400,00; 

III  – Desta  forma HOMOLOGO este  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  005/2023  e  PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 026/2023, na qualidade de Diretora Executiva do CODEVALE. 

lV – Publique-se na forma legal. 

Anaurilândia - MS, 23 de Junho de 2023. 

_______________________________________ 

Daniele Cristina de Camargo Cabriotti 

Diretora Executiva 


